ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI HOA

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mai Hoa, ngày      tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MAI HOA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Luật Giáo dục Quốc phòng và An ninh năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25 tháng 02 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật GDQP&AN; Nghị định số

139/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25 tháng 02 năm 2014 của Chính phủ

quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật GDQP&AN;

Căn cứ Công văn số 2344/BCH-TM ngày 15 tháng 7 năm 2025 của Bộ chỉ

huy quân sự tỉnh Hà Tĩnh về việc thành lập Hội đồng, Ban Thường trực Hội đồng

GDQP&AN cấp xã; khảo sát, báo cáo các đối tượng thuộc diện bồi dưỡng kiến

thức quốc phòng và an ninh nhiệm kỳ 2025-2030

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã Mai Hoa.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh xã Mai Hoa

gồm các ông, bà có tên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Phạm Ngọc Tạo, Chủ tịch UBND xã.

2. Các Phó Chủ tịch:

- Ông Trần Duy Vũ, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã - Phó Chủ tịch Thường trực;

- Mời bà Trần Thị Hồng Vững, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã;

- Ông Phạm Viết Tuân, Trưởng Công an xã.

3. Các Ủy viên:

- Ông Lê Văn Sơn, Trưởng phòng VH - XH xã;

- Ông Võ Đình Thông Trưởng phòng Kinh tế xã;

- Ông Trần Tuấn Anh, Chánh văn phòng HĐND và UBND xã;

2

- Ông Trần Quang Huy, Phó Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã;

- Ông Trần Thế Vũ, Phó Trưởng Công an xã;

- Ông Trần Quốc Hoàn, Hiệu trưởng trường THPT Cù Huy Cận

- Ông Nguyễn Thanh Bình, Hiệu trưởng trường THCS Ân Giang;

- Bà Nguyễn Thị Hồng Thảo, Hiệu trưởng trường Tiểu học Đức Giang;

- Bà Nguyễn Thị Minh Thành, Hiệu trưởng trường THCS Bồng Lĩnh;

- Ông Nguyễn Thế Thông, Hiệu trưởng trường Tiểu học Đức Lĩnh;

- Ông Trương Bá Năng, Hiệu trưởng trường Tiểu học, THCS Đức Lĩnh;

- Bà Đặng Thị Tường, Hiệu trưởng trường Tiểu học Ân Phú;

- Các ông, bà xóm trưởng các xóm trên địa bàn .

* Mời các ông (bà) sau đây tham gia làm ủy viên Hội đồng Giáo dục

Quốc phòng và An ninh xã:

- Ông Nguyễn Anh Nhật, Trưởng Ban xây dựng Đảng xã;

- Ông Trần Mạnh Hùng, Phó Chủ tịch UB MTTQ, Chủ tịch Hội Nông dân xã;

- Ông Cù Huy Nhàn, Phó Chủ tịch UB MTTQ, Chủ tịch Hội CCB xã;

- Bà Phùng Thị Chiều, Phó Chủ tịch UB MTTQ, Chủ tịch Hội LHPN xã;

- Ông Bùi Duy Hảo , Phó Chủ tịch UB MTTQ, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí

Minh, Chính trị viên phó Ban CHQS xã;

4. Ban Chỉ quân sự xã là cơ quan Thường trực Hội đồng Giáo dục quốc phòng

và an ninh xã.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ quyền hạn của Hội đồng Giáo dục quốc phòng

và an ninh xã.

- Tham mưu cho Đảng ủy, HĐND, UBND xã lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện

nhiệm vụ giáo dục quốc phòng và an ninh trên địa bàn xã.

- Xây dựng kế hoạch giáo dục quốc phòng và an ninh trình Ủy ban nhân dân

và Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã phê duyệt.

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức bồi dững kiến thức quốc phòng và an ninh cho

đối tượng 4 hằng năm sau khi được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

- Có quyền yêu cầu các cơ quan, tổ chức liên quan cung cấp liên quan đến

thông tin về công tác GDQP&AN.

3

- Sơ kết, tổng kết, khen thưởng; kiến nghị giải quyết khiếu nại, tố cáo, xử lý

vi phạm pháp luật về GDQP&AN.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến công tác GDQP&AN  khi được

cấp có thẩm quyền giao.

- Định kỳ hàng quý, 6 tháng, 9 tháng, 01 năm hoặc đột xuất báo cáo kết quả

GDQP&AN với Đảng ủy, UBND xã và Hội đồng GDQP&AN tỉnh theo quy định.

- Kinh phí hoạt động của Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh do ngân sách

địa phương bảo đảm theo dự toán hằng năm chi cho công tác quốc phòng, an ninh.

Điều 3. Văn phòng HĐND - UBND, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã và các ông,

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ CHQS tỉnh;

- Ban CH KVPT;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- Thành viên HĐ GDQP&AN xã;

- Ban CHQS xã;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Tạo

		2025-07-23T20:49:12+0700

		2025-07-23T20:49:30+0700

		2025-07-23T20:49:48+0700

		2025-07-23T20:50:19+0700